
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

115/2021

21/12/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2022
Outras Modalidades
2/2021 - OU
115/2021

Chamada Pública para a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o exercício de 2022.

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Batata doce, lavada de 1ª qualidade, de casca branca, sem lesões de origem
física ou mecânica;  não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca; livre
de enfermidades; isenta de partes pútridas; com tamanho uniforme, devendo
ser graúdas. - Batata doce, lavada de 1ª qualidade, de casca branca, sem
lesões de origem física ou mecânica;  não apresentarem rachaduras, ou
cortes na casca; livre de enfermidades; isenta de partes pútridas; com
tamanho uniforme, devendo ser graúdas.

800,000 KG 4,40 3.520,00

12 Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresenta - Cenoura
extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresentando grau de maturação
tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades,
parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

900,000 KG 4,30 3.870,00

Total do Participante: 7.390,00

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO AGROINDUSTRIAL D

3 1 Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem - Aipim
descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem sujidades, isento de
lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte. Embalados em
sacos plásticos de 1 Kg, validade mínima de três meses e registro no órgão
competente.

1.200,0 KG 7,60 9.120,00

9 Carne bovina tipo moída, tipo paleta ou acém, sem pelanca, s - Carne bovina
tipo moída, tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem
cebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância
sanitária, embalada em embalagem própria de 01 kg, sem sujidades e ação
de micróbio, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da
empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo da
carne, com data de fabricação e prazo de validade. OBS: o fornecedor que
não respeitar esse item não terá a carne recebida.

2.000,0 KG 26,50 53.000,00

10 Carne bovina para molho cortada em cubos de 3 cm sem osso, r - Carne
bovina para molho cortada em cubos de 3 cm sem osso, resfriada, de
primeira qualidade, c/ 4% gordura e carimbo SIF. Embalada em saco plástico
transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo
de validade, marcas e carimbos

600,000 KG 43,50 26.100,00



Página: 2 / 3

oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304,
de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de
19/05/99.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 Carne suína tipo pernil picada em cubos de 3 cm, sem osso e - Carne suína
tipo pernil picada em cubos de 3 cm, sem osso e sem pele, resfriada, de
primeira qualidade, embalada em saco plástico transparente, com no máximo
1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do
Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da
Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.

500,000 KG 23,50 11.750,00

15 Doce de frutas natural sem conservantes, embalagem de KG, ac - Doce de
frutas natural sem conservantes, embalagem de KG, acondicionados em
potes plásticos com tampa. Deve constar na embalagem: registro, data de
fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de
entrega.

300,000 KG 16,00 4.800,00

16 Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão do - Farinha de
milho, safra corrente. Produto obtido do grão do milho, devendo ser
fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de terras e parasitas.
Não poderão estar úmidas ou rançosas, com prazo de validade mínimo de
90 dias. Pacote de 1 Kg.

1.000,0 KG 5,30 5.300,00

17 Laranja comum, de boa qualidade, in natura, apresentando gra - Laranja
comum, de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação
adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades,
parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânicaoriunda de
manuseio ou transporte.

4.000,0 KG 4,90 19.600,00

20 Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem ra - Ovos de
galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos.
Embalagem fechada, com data de validade recente e aviário de origem, com
registro no SIM, SIF ou CISPOA.

800,000 DUZ 7,90 6.320,00

22 Suco de uva integral, embalagem de vidro de 1,5 litros. Regi - Suco de uva
integral, embalagem de vidro de 1,5 litros. Registrado e fiscalizado no
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, MAPA.

700,000 UN 18,00 12.600,00

Total do Participante: 148.590,00

Participante: EDGAR LUIZ BORGARO

19 Mel de abelha - produto natural, elaborado por abelhas a partir do néctar.
Não deve conter substâncias estranhas; não apresentar cristalização,
caramelização ou espuma superficial. Deverá ter aspecto líquido denso. Cor
levemente amarelada a castanho escura. Cheiro e sabor próprios. Sem
adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e
edulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério da Agricultura. -
Mel de abelha - produto natural, elaborado por abelhas a partir do néctar.
Não deve conter substâncias estranhas; não apresentar cristalização,
caramelização ou espuma superficial. Deverá ter aspecto líquido denso. Cor
levemente amarelada a castanho escura. Cheiro e sabor próprios. Sem
adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e
edulcorantes. O produto deve possuir registro no Ministério da Agricultura.

100,000 KG 35,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Participante: LEIDIANE APARECIDA KATSCHOR

8 Biscoito Caseiro, rosca de fubá e coco, champanhe e de mante - Biscoito
Caseiro, rosca de fubá e coco, champanhe e de manteiga. O produto deve
apresentar-se íntegro e bem assado, com sabor e odor agradáveis.
Embalagem de 450 gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,
valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.

1.000,0 KG 33,50 33.500,00

Total do Participante: 33.500,00

Participante: LEILIANE SALETE KATSCHOR

18 Macarrão caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em sac - Macarrão
caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em sacos

1.000,0 KG 11,50 11.500,00



Página: 3 / 3

plásticos de 1 Kg, que apresentem identificação do produto, data de
fabricação e validade.

Total do Participante: 11.500,00

Total Geral: 204.480,00

Assinatura do Responsável

21/02/2022Catanduvas,

PAULO CONSTANTE FUGA

Prefeito Municipal


		2022-02-21T07:45:30-0300
	PAULO CONSTANTE FUGA:00316393991




